АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 16

 15 февраля    2012                                                                                 х.Ленинский
	Об отчете, об исполнении бюджета Ленинского сельского поселения Зимовниковского района за  4 квартала 2012 года

 «  » _____ _

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ленинского сельского поселения Зимовниковского района за 4 квартала 2011 года по доходам в сумме 9239,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 7602,2 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами  (профицит местного бюджета) в сумме 1636,8 тыс. рублей.

        2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Ленинского сельского поселения Зимовниковского района за   4 квартала 2011 года согласно  приложения к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за 4 квартала 2011 года в Собрание депутатов Ленинского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Ленинского
сельского поселения                                                  А.П.Нестеренко
Приложение

                                                                                                                                 к постановлению 16
                                                                                                                                  от 15 .02.2012
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА ЗА 4 квартала 2011 ГОДА
Исполнение бюджета Ленинского сельского поселения Зимовниковского района (далее – местного бюджета) за 4 квартала 2011 года составило по доходам в сумме 9239,0 тыс. рублей, или 126,1 процентов к годовому плану, и по расходам в сумме 7602,2 тыс. рублей, или 97,1 процента к плану года. Увеличение по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил по доходам бюджета поселения – 4935,8 рублей, или 214,7 процентов, по расходам – 3311,4 тыс. рублей, или 177,2 процентов. Профицит по итогам 4 кварталов 2011 года составил 1636,8 тыс. рублей.

Показатели местного бюджета за 4 квартала 2011 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 5480,3 тыс. рублей, или 153,6 процента к годовым бюджетным назначениям, что выше уровня соответствующего показателя прошлого года на 1545,7 тыс. рублей, или на 139,3 процента.

Так, по отдельным налоговым источникам по сравнению с соответствующим периодом прошлого года наблюдается :

по налогу на доходы физических лиц – на + 13,3 тыс. рублей;

по налогу на имущество физических лиц – на – 18,5 тыс. рублей;

по земельному налогу - на  - 1213,7 тыс. рублей;

Объем безвозмездных поступлений в местный бюджет за 4 квартала 2011 года составил +2342,9 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания бюджетным учреждениям, за 4 квартала 2011 года направлены  1812,9 тыс. рублей.
Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по социальным обязательствам перед гражданами отсутствует.

Расходы на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда по разделу «Общегосударственные вопросы» исполнены в объеме 2492,2 тыс. рублей, или 32,8 процентов всех расходов местного бюджета.

Приложение

к сведениям

о ходе исполнения

бюджета Ленинского сельского

поселения Зимовниковского района
за 4 квартала 2011 года

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА ЗА 4 КВАРТАЛА 2011 ГОДА

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные
назначения
на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ
	7327,3
	9239,0

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3568,8
	5480,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	118,9
	290,2

	Налог на доходы физических лиц
	118,9
	290,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	60,7
	199,1

	Налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения
	25,0
	58,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	35,7
	140,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1280,9
	1448,4

	Налог на имущество физических лиц
	32,2
	16,9

	Транспортный налог
	127,1
	183,5

	Земельный налог
	1121,6
	1248,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1,6
	0,0

	Налоги на имущество
	32,2
	16,9

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	412,7
	471,5

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и
 муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)
	412,7
	471,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	412,7
	471,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды земли, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0
	0

	Прочие доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства
	0
	0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ
	1693,8
	3005,1

	Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в государственной и муниципальной собст-
венности (за исключением земельных участков
автономных учреждений)
	1693,8
	3005,1

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
	0
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3758,7
	3758,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

	Дотация бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2590,9
	2590,9

	Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
	138,9
	138,9

	Иные межбюджетные трансферты
	1028,9
	1028,9

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7327,3
	9239,0

	РАСХОДЫ
	7825,9
	7602,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3471,3
	3461,6

	Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования
	700,0
	698,6

	Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций
	2766,3
	2758,0

	Другие общегосударственные вопросы
	5,0
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1169,4
	1169,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1169,4
	1169,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	138,7
	138,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	138,7
	138,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1012,7
	925,5

	Коммунальное хозяйство
	83,2
	83,1

	Благоустройство
	928,7
	842,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ
	1939,1
	1812,9

	Культура
	1939,1
	1812,9

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	16,3
	16,2

	Физическая культура и спорт
	16,3
	16,2

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	21,0
	20,5

	Иные межбюджетные трансферты
	21,0
	20,5

	ИТОГО РАСХОДОВ
	7825,9
	7602,2

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	498,6
	1636,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	498,6
	1636,8

	Изменение остатков средств бюджетов
	498,6
	1636,8

2
4